www.dre.pt

N.º 36 20 de fevereiro de 2023 Pág. 197

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE BRAGA

Aviso n.º 3764/2023

Sumário: Prorrogação do prazo de vigência da operação de reabilitação do Centro Histórico
(ORU) e do Programa Estratégico do Centro Histórico (PERU).

Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Camara Municipal de Braga, torna público,
em cumprimento e para os efeitos do disposto no n.º 2 do artigo 147.º e n.º 3 do artigo 148.º do
Regime Jurídicos dos Instrumentos de Gestão Territorial (RJIGT), que na sessão extraordinária da
Assembleia Municipal realizada em vinte e oito de dezembro de dois mil e vinte e dois, foi apro-
vada, a prorrogação do prazo de vigência da operação de reabilitação do Centro Histórico (ORU)
e do Programa Estratégico do Centro Histórico (PERU), que irá decorrer por um prazo de 4 meses
contados a partir da divulgação do presente aviso no Diário da República.

02/02/2023. — O Presidente da Câmara Municipal, Ricardo Rio.

316139626